
2023年度 消防及び警察機関事故原因究明技術研修会

【別紙3】申し込み方法のご案内（1/2）

本研修会は、消防、警察機関向けに実施されるもので、民間企業等の非

対象者の方からの誤登録を防止するため、ご参加者の皆様におかれまして

は、以下の手順で参加申し込みをお願い致します。

大変お手数をお掛け致しますが、ご協力をお願い致します。

①研修会申し込みページの申し込みリンクにアクセス

▼ 下にスクロール▼

【別紙3】申し込み方法のご案内

リンクをクリック



【別紙3】申し込み方法のご案内（2/2）

②申し込みフォームに必要情報を記入

※ご登録頂く「メールアドレス」には、制限はございませんが、
自治体用のドメインを持つメールアドレス以外のフリーアドレス等で
ご登録頂いた場合、個別にご確認のご連絡が事務局より入る可能性が
ある旨、ご承知おきください。（次ページ参照）

※ 研修会の一週間前、前日又は当日にリマインド（再確認）メールが送信

され、送信されるリマインドメールに配付資料のパスワードを記載する

予定です。

③登録したメールアドレスで登録確認メールの受信を確認

2023年度 消防及び警察機関事故原因究明技術研修会

【別紙3】申し込み方法のご案内

必要情報入力後クリック



（ご参考）ご登録メールアドレスに関するお願い

メールアドレスのドメインとは

genin-kenshu@nite.go.jp
ドメイン

第3
レベル

第2
レベル

トップ
レベル

自治体用のドメインとは

ドメインの第2レベルは、一般的に企業の属性（民間企業、政府機関

等）を示しております。今回の研修会では、以下のドメインを持つ

メールアドレスを「自治体用のアドレス」とさせて頂きます。

（XXXXには、各自治体名、機関名の略称等が入り、

途中で“.”（ドット）が入る場合もあります。）

• XXXX.or.jp

• XXXX.lg.jp

• XXXX.jp

• XXXX.com

非対象者からのご登録防止のためのお願い

本研修会にお申し込み頂く際にご登録頂くメールアドレスについては、

上記の自治体用ドメインを推奨致しますが、それ以外のメールアドレス

でもお申し込み頂けます。ただし、非対象者（一般の方、民間企業等）

の誤登録を防止するため、自治体ドメインを持つメールアドレス以外

でご登録頂いた方には、個別に事務局よりご確認のお願いを差し上げる

可能性がございます。その際、ご所属の機関にメール又はお電話番号で、

事務局よりご確認を差し上げることになりますので、その際は

ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

2023年度 消防及び警察機関事故原因究明技術研修会

【別紙3】申し込み方法のご案内


	スライド 0
	スライド 1
	スライド 2

